
 

Bulevardi “Nënë Tereza” Nr. 492 Kamëz, +355 47 200 177,  e-mail:  info@kamza.gov.al www.kamza.gov.al 

                                                                              
                                                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                                          BASHKIA KAMËZ 

          

Nr. _____ prot.                                          Kamëz, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE): A.L-ASFALT SHPK, NUIS: 

K81511508A, me përqindje: 53 %, Adresa: Xhafzotaj, Sallmone, Rruga “Hoxheve”, Zona 

kadastrale 3852, nr. pasurie 19/36, Durrës &  BESTA SHPK, NUIS: J62903182B, me përqindje: 

17 %,  Adresa: Ura Vajgurore, Njësia Administrative Poshnje, ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, 

Zona kadastrale 3032, Pasuria nr.326/20, Berat &  LIQENI VII  SHPK, NUIS: K01730502W, 

me përqindje: 21 %,  Adresa: Rruga “Dituria”, zona kadastrale, nr. 8516, nr.pasurie 10/268, lagjja 

14, kodi postar 2007, Shkozet, Durrës & “SARDO” SHPK, NUIS:  K13120402W, me përqindje: 

9 %, Adresa: Lagjja “Apollonia”, Rruga “Jakov Mile”, Zonë Kadastrale 8534, nr. pasurisë 3/5-nr. 

12, Fier. 

 

 - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  ×  JO   

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 BALILI KONSTRUKSION                                                                        K17016202S 

Adresa: Kompleksi Garden, Residence Turdiu, Kulla B, Zyra.211, Rruga “Andrea Kushi”   

Nr.58, AL 1023, (zyre teknike), Vlorë 

 S.M.O UNION                     J66902042Q 

Adresa: Beltoje, Shkodër 

 

Tipi i Kontratës: Punë  

Lloji i Procedurës së prokurimit E hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr. REF-56924-08-01-2025 
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 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim Rrugët Blloku Bathore 1-5 

 

 Fondi limit: 249,596,625 (dyqind e dyzet e nëntë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë 

e gjashtëqind e njëzet e pesë) lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 217 (dyqind e shtatëmbëdhjetë) ditë pune.                                                                   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 04.08.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 42, 

datë 11 Gusht 2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:   

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim ×   

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. A.L-ASFALT & BESTA & LIQENI VII & “SARDO”   

                                                                    K81511508A & J62903182B &  K01730502W &  K13120402W       

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it 

 

Vlera  196,152,622 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë milionë e njëqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

gjashtëqind e njëzet e dy) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  ×  JO   

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 BALILI KONSTRUKSION                                                                        K17016202S 

Adresa: Kompleksi Garden Residence Turdiu, Kulla B, Zyra.211, Rruga Andrea Kushi    

Nr.58, AL 1023, (zyre teknike), Vlorë 

 S.M.O UNION                     J66902042Q 

Adresa: Beltoje, Shkodër 
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2. ASI INVEST                                                                                                      M01927023H              

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it 
 

Vlera 157,254,925 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë milion e dyqind e pesëdhjetë e katër mijë e 

nëntëqind e njëzet e pesë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

3. UDHA                                                                                                      K77524909Q 
Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

 

Vlera  232,741,268 (dyqind e tridhjetë e dy milion e shtatëqind e dyzet e një mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

4. NDREGJONI                                                                                          K31329048I 

 Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  245,713,397 (dyqind e dyzet e pesë milion e shtatëqind e trembëdhjetë mijë e treqind e 

nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

5. KUPA & SELAMI & STERKAJ                             K51615512C & J77304706L & J68310708M 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  238,798,453 (dyqind e tridhjetë e tetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

katërqind e pesëdhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 
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6. NIKA &  ViaNex                                                                 J76705047U  & K87921701H 

 Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  167,037,502 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë milion e tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind e 

dy) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

7. BE - IS SH.P.K  & ERGI & RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN               
                                                                                                 K71412003A & K02727229P & J62904264O 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  237,827,588 (dyqind e tridhjetë e shtatë milion e tetëqind e njëzet e shtatë mijë e pesëqind 

e tetëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. ASI INVEST                                                                                                      M01927023H  
             

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik ofertues nuk ka ngarkuar ne sistemin e prokurimit elektronik sigurimin e 

ofertes. 

 

2. NDREGJONI                                                                                          K31329048I 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik ofertues nuk ka ngarkuar ne sistemin e prokurimit elektronik sigurimin e 

ofertes. 

 

 

3. KUPA & SELAMI & STERKAJ                                 K51615512C & J77304706L & 

J68310708M 
 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

                                            PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Nga verifikimi i shtojces se ngarkuar ne sistemin e prokurimit elektronik rezulton se operatori 

ekonomik ofertues nuk ka deklaruar:  

- 5 specialist per vendosje bordurash 

- 1 hidraulik  

Nga mjetet e deklaruara mungojn:  

- Rrul ngjeshesh hekur – hekur me dhembe (gunga) kapaciteti min 1-3 ton 

- Operatori ekonomik ofertues ka deklaruar 1 buldozer, ne dst kerkohen 2 pra mungon 1.  

- Mungon 1 dumper kantieri deri ne 3 m3 

- Mungon 1 mikser rrotullues per nivelimin dhe perforcimin e shtresave rrugore 

Mungon 1 pajisje per shkulje dhe mbjellje pemesh pa I demtuar min d=60 cm  

Mungon 1 pompe betoni stacionere ose e levizshme 

 

4. NIKA &  ViaNex                                                                 J76705047U  & K87921701H 
Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

                                            PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

BOE nuk ka plotësuar piken 2.9 nuk ka deklaruar stafin teknik si më poshtë: 
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7 (shtatë) Punëtore Asfalti;  

2 (dy) Specialistë Ndërtimi (Karpentierë);  

5 (pesë) Specialiste per vendosjen e Bordurave;  

3 (tre) Betonues;  

2 (dy) Specialistë të çertifikuar për Shërbime Gjelbërimi (Kopshtarë);  

1 (një) Automakiniste; 

1 (një) Buldozeriste;  

1 (një) Shoferë;  

10 (dhjetë) Punëtorë.  

Operatori Ekonomik Rroku Guest shpk nuk ka plotësuar pikën 2.12 duhet të jetë i pajisur me 

liçencën profesionale nga Qëndra Kombëtare e Liçensimit (QKL) Kodi III.2.B “Grumbullim, 

Transportim, Ruajtje, e mbetjeve Urbane”. Sipas ndarjes së punimeve ky operator ekonomik ka të 

përfshirë edhe transportin e mbetjeve, dherave.  

BOE nuk ka plotësuar pikën 2.12 për mjetet teknike dhe mbrojtëse nuk ka deklaruar mjetet si më 

poshtë:  

Buldozer 2 copë; 

Paisje për largimin e ujerave nëntoksore me sistem gjilpërthithëse (Sistemi Ëell Point i paisur me 

pompë 

thithëse, age, kolektor dhe aksesor bashkues) thithëse + tuba 1 copë;  

Mikser rrotullues per nivelimin dhe perforcimin shtresave rrugore 1 copë; 

Paisje per shkulje dhe mbjellje pemesh pa i demtuar min d=60 cm. 1 copë; 

Makineri teknologjike thithese per pastrimin e mbetjeve kapaciteti 7-9 m3. 1 copë; 

Makineri teknologjike zhbllokimi me presion mbi 250 bar, gjatesia 80-100 ml. 1 copë;  

Automjet me skaner lazer dhe regjistrim video me komandim ne distance min. 100 m për kontrollin 

e tubacioneve. 1 copë;  

Nofull hidraulike per prishjen e strukturave te betonit dhe betonarmes 2 copë;  

Stampa Betoni 40 copë; 

Vegla pune për stampat e betonit (formëdhënëset në formë guri + aksesor mbështetës) 25 copë; 

Pompë betoni stacionere ose e lëvizeshme 1 copë; 

Nivelues lazer 1 copë. 

Operatori ekonomik NIKA SHPK nuk ka deklaruar mjetet dhe paisje të mbrojtëse në punë si më 

poshtë: 

Kokore mbrojtëse 76 copë;  

Jelekë 76 copë;  
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Fikse Zjarri 5 copë;  

Prozhektorë ndriçimi natën 2 copë; 

Tabela Sigurimi Teknik 10 copë; 

Tabela rrugore (devijim, punime etj) 5 copë;  

Kuti Ndihmë e shpejtë 3 copë. 

 

5. BE - IS SH.P.K  & ERGI & RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN               
                                                                                                 K71412003A & K02727229P & J62904264O 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

                                            PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

BOE BEIS & Rruga Ura & ERGI shpk nuk kualifikohen pasi rezulton se punonjesit e 

kualifikuar(specialistet) mjetet dhe personeli kryesor (Drejtuesit Teknik) i deklaruar ne shtojcen e 

ngarkuar ne SPE eshte i njejte me ate te deklaruar nga BOE ERGI &amp; BE-IS ne objektin: 

Ndërtim Rrugët Blloku 1, Lagjje Lurë Laknas ku jane shpallur fitues nga Autoriteti Kontraktor 

Bashkia Kamez. 

Anetaret e BOE &amp; ERGI &amp; BE-IS kane te angazhuar gjith kapacitetin teknik te objekti 

I siperpermendur. Inxhinieret, stafi I punonjesve dhe mjetet jane te angazhuar si meposht:  

Ne objektin Ndërtim Rrugët Blloku 1, Lagjje Lurë Laknas jane te angazhuar drejtuesit teknik e 

BEIS si meposhte: Inxh Ndertimi Z.B.I, Inxh Hidroteknik Znj. A.S, inxh Mekanik. Z Xh.C , teknik 

ndertimi F.B; elektricist S.I, hekurkthyes F.A, karpentier S.B, shofer XH.H, eskavatorist S.M, 

eskavatorist F.LL, punetor R.S, I.S, K.C, XH.C, A.H, K.SH, G.L, I.K etj. 

Mjetet e angazhuara jane:  

Eskavator me goma – AGMT4 

Eskavator me zinxhir + cekic matrapik për prishje strukturash b/arme – Caterpilar 323-07B 

Fadromë me goma - ADMT41 

Minifadromë (Bobcat) - APMT70 

Greider – ARMT78 

Kokë Tërheqëse + Rimorkiator për transport mjetesh të rënda mbi 20 ton – AA061ZH + ALR575 

Minieskavatore – JCB8080 

Ne objektin Ndërtim Rrugët Blloku 1, Lagjje Lurë Laknas jane te angazhuar drejtuesit teknik e 

Ergi si meposhte: Inxh Ndertimi Z.E.B ,inxh ndertimi Y.A., Inxh Hidroteknik Z. F.S, inxh mjedisi 
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E.B, inxh mekanik P.P, inxh topograf B.S, etj. 

Mjetet e angazhuara jane: Rimorkiator për transport mjetesh të rënda min 30 ton – ACR179 

Fadromë me goma – AA946IV 

Eskavator me goma – AB917BY 

Autobot uji – EL1401C 

Vinc me kosh me goma – 1 copë 

Kamion kapacitet mbajtës mbi 25 ton – AA703PT 

Kamion kapaciteti mbajtës mbi 25 ton – AA334RM 

Autobetoniere – AA460TU 

Autopompe betoni – AA255ZB. 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve 

Ekonomikë  (BOE): A.L-ASFALT SHPK, NUIS: K81511508A, me përqindje: 53 %, Adresa: 

Xhafzotaj, Sallmone, Rruga “Hoxheve”, Zona kadastrale 3852, nr. pasurie 19/36, Durrës &  

BESTA SHPK, NUIS: J62903182B, me përqindja: 17 %,  Adresa: Ura Vajgurore, Njësia 

Administrative Poshnje, ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona kadastrale 3032, Pasuria nr.326/20, 

Berat &  LIQENI VII  SHPK, NUIS: K01730502W, me përqindje: 21 %,  Adresa: Rruga 

“Dituria”, zona kadastrale, nr. 8516, nr.pasurie 10/268, lagjja 14, kodi postar 2007, Shkozet, 

Durrës & “SARDO” SHPK, NUIS:  K13120402W, me përqindje: 9 %, Adresa: Lagjja 

“Apollonia”, Rruga “Jakov Mile”, Zonë Kadastrale 8534, nr. pasurisë 3/5-nr. 12, Fier, me Subjekt 

Mbështetës BALILI KONSTRUKSION, NUIS: K17016202S, Adresa: Kompleksi Garden 

Residence Turdiu, Kulla B, Zyra.211, Rruga “Andrea Kushi”, nr. 58, AL 1023, (zyre teknike), 

Vlorë dhe S.M.O UNION, NUIS: J66902042Q, Adresa: Beltoje, Shkodër, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej: 196,152,622 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë milionë e njëqind e pesëdhjetë 

e dy mijë e gjashtëqind e njëzet e dy) lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar 

si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Gentian BICUKAJ 

 

______________ 

Zv/KRYETAR 
 

Konceptoi: Shpresa Xhakrosa 
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Miratoi: Dr. Eni BISTRI 
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